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Dåvildtjagt

maksimalt må være 5 meter høj. Skydetårne 

skal være uden overdækning. 

Tårne, der ikke benyttes til jagt, skal konkret 

være godkendt af kommunen.

I modsætning til skydestiger, der diskret kan 

placeres f.eks. i et læbælte, så skal skyde-

tårne altid være placeret i tilknytning til en 

bevoksning på mindst 0,5 hektar.

Brunst og bæredygtig jagt
Dådyrs brunst finder primært sted i slut-

ningen af oktober, hvilket ikke er optimalt i 

forhold til den danske vinter. Kalvene sættes 

233 dage efter beslåningen. En effektiv 

og velfungerende brunst er derfor af stor 

betydning for bestanden, da tidligt satte 

kalve, giver sundere og stærkere dyr. Om-

brunst hos dåerne forsinker kalvesætningen 

med 24 – 26 dage pr. gang, der omløbes. 

Manglende brunstintensitet i dåvildtfarme 

giver eksempelvis kalvesætning i oktober / 

november.

I modsætning til krondyr har dåhjortene 

ikke noget harem. Hjortene trækker dåerne 

til de faste brunstpladser gennem en over-

bevisende brunstadfærd. De faste brunsta-

renaer er helt centrale for dådyrenes forme-

ring. For at gøre brunstpladserne attraktive 

for dåerne, skal der være uforstyrrede faste 

pladser samt et antal ældre hjorte. Det vil 

sige hjorte, der er mindst 4 – 5 år gamle.

I modsætning til dåerne er hjorterudlerne 

ret mobile i sommerperioden. Med den 

fornødne ro vil hjortene gennem denne 

mobilitet medvirke til, at der dannes nye 

brunstpladser, hvorved nye lokaliteter 

koloniseres. 

Regler for eftersøgning af 
anskydte dyr
Konstateres der tegn på anskydning af då-

vildt, skal dyret eftersøges med en hund fra 

Schweissregistret, senest 6 dagtimer efter 

anskydningen. Det er således ikke tilstræk-

keligt at have forsøgt sig med en dygtig 

hund, der ikke er optaget i det officielle 

Schweissregister.

Lokale jagttider
Lokalt findes der flere særfredninger af 

dåvildt. For ikke at komme galt af sted, an-

befales du at sætte dig godt ind i de lokale 

jagttider, inden du går på dåvildtjagt.

Skydetårne og -stiger
Reglerne for opsætning af skydetårne og 

-stiger er komplicerede, så det anbefales, at 

kontakte Naturstyrelsen, inden opsætning 

påbegyndes. Der skal være mindst 130 

meter til din nabo, og tårnet eller stigen 

må ikke virke skæmmende i landskabet. 

Det sidste betyder i praksis, at tårnet eller 

stigen skal være godt gemt i bevoksning og 

Tilrettelægning af jagt på dåvildt indbefatter overvejelser om 
afholdelse af jagt i brunsttiden, samt viden om eftersøgning af an-
skudt vildt, lokale jagttider og regler for opsætning af skydetårne

Læs mere om jagt på:
www.nst.dk



Naturstyrelsen
Haraldsgade 53 
2100 København Ø

www.nst.dk

Få mere information om dåvildt og jagt mv. på følgende 

hjemmesider:

NATuRSTyRELSEN:   www.naturstyrelsen.dk
ÅRHuS uNivERSiTET, KALØ: www.dce.au.dk
DANmARKS JægERFoRBuND:  www.jaegerforbundet.dk
ScHwEiSSREgiSTRET:  www.schweiss.dk

Jacob Preil Andersen har udarbejdet en specialerapport (august 2005) i biologi 
ved Syddansk universitet: ”Aktuel udbredelse og jagtlig udnyttelse af dåvildt 
Dama dama samt spredning på den frie vildtbane gennem de seneste 25 år”.

Denne pjece er udarbejdet af Naturstyrelsen og Vildtforvaltningsrådet

vil du vide mere?


